San.

Sanguis erant lacrymæ : stillabant sanguine vultus,
 Purpureus multo sanguine sudor erat.
 O ego quam vellem , tales quoque fundere fletus !
 Erumpere ex oculis unda cruenta meis.
 Crimina , quæ fontes alios fecere , piari
 Conveniat lacrymis : sanguine nostra decet.
 Sanguine pro lacrymis aliena piacula flevit
 Ut mea deplorem , sufficietis aquæ ?
 I crux ex oculis ; poscit mea causa crux ,
 Quamvis nec sceleris sit satis ille meo.
 Et quota pars oculi sunt corporis ? O ! mihi possit
 Omnibus exundans artibus ire crux:
 Et mihi sunt venæ , & venæ mihi sanguine turgent;
 Erumpere ex oculis unda cruenta meis.
 Quid mihi nunc prodest cum parvis humida cymbis
 Retia , quid patriam deseruisse casum ?
 Quid , quas ipse mihi victus formidine clausit ,
 Cœlestes aliis pandere posse fores ?
 Omnia perdidimus , cœlumque , animamque , Deumque;
 Nullaque non sceleri debita poena meo est.
 Sed poenam meruisse parum est : quod torquet , & urit ,
 Illius est nostro crimen læsus amor.
 Offendisse illum mihi prima , & maxima poena est:
 Erumpere ex oculis unda cruenta meis.
 Debueram dominum vitæ præferre ; negavit
 Morte nec in media perfidus esse ; fuit.
 O ! utinam nocitura in hi pars pessima nostrâ
 In mediis verbis lingua revulsa foret.
 Mene negasse Deum , flexo qui poplite pronus ,
 His pedibus latices hac quoque nocte dedit &
 Qui nobis dedit ipse suum cum sanguine corpus ,
 Cumque darer , dixit , menores esto mei .
 Sic menorem illi sui tanto me munere fecit ?

Erump-

Erumpe ex oculis unda cruenta meis.
 Sic certè flerem , si non de marmore , si non
 De ferro nobis pectus , & ære foret.
 Interea , dum vota mihi conceditur ultrà,
 Et oculis saltem currite semper aquæ.
 Qualibus æternis manant è fontibus undæ,
 Quæ bona nunquam deficiente fluunt.
 Tempus erit , cùm vos sanguis fortassè sequetur,
 Si modò non fallam rursus , ut ante , fidem.

ELEGIA II.

In specu se flens accusat.

Rupes dura , mei verissima cordis imago,
 Horrida, sed lacrymis apta latebra meis:
 Ad te flens venio lethali saucius iætu,
 Squalidus immissis mœsta per ora comis.
 Accipe me , profugumque tuo , precor , abde sub antro ,
 Et referant gemitus concava saxa meos.
 Tu mihi deserta sedes securior aula es;
 Non hic , qui rursùs plurima quærat , erit.
 Hic licet arcanos animi depromere sensus:
 Has inter tenebras tuta querela mea est.
 Hic impunè licet , qui sim , qualisque fateri ,
 Hic mea me tutò prodere lingua potest.
 Ego ille sum miles , verbis animosus , & audax ,
 Et solo fortis nomine , rebus iners.
 Ille ego sum , prima , quem stravit fœmina voce
 Oblitum domini , cum dominoque , mei .
 Qui nil sum veritus , tantùm ne cognitus essem ,
 Perfidiæ testem sæpè vocare Deum.
 O ! testis , judexque meæ certissime culpæ: